日医発第 438 号（情シ）

令和 7 年 6 月１6 日

都道府県医師会 担当理事 殿

日本医師会 常任理事

佐 原  博 之

( 公 印 省 略 )

「医師資格証ポータル」の提供終了のお知らせ

平素より本会会務の運営に特段のご理解、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

 これまで、「医師資格証ポータル」において、「日本医師会生涯教育制度」と「日医

かかりつけ医機能研修制度」の研修の受講確認や受講証明書の取得ができる環境を提

供しておりました。このたび、医師会会員情報システム（MAMIS）におきまして、前

述の両制度に加え、「認定健康スポーツ医」ならびに「認定産業医」の各種研修会の受

講確認や受講証明書を出力する機能が整いました。そこで、令和 7 年 7 月 31 日をも

ちまして、医師資格証ポータルのサービス提供を終了させていただきたいと存じます。

貴会におかれましても本件についてご了知いただくと共に、貴会管下の会員への周

知方につき、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。

以上

【MAMIS についての問い合わせ先】

会員情報システム運営事務局

メール：inquiry@mamis.med.or.jp

電 話：0120-110-030

※ 受付時間 年末年始を除く平日 10:00-18:00

F A Q：https://member-sys.info/faq/

【医師資格証ポータルについての

問い合わせ先】

電子認証センター

メール：toiawase@jmaca.med.or.jp

電 話：03-3942-7050